UBND TỈNH GIA LAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ
¯¯¯¯¯¯

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Số:          /QĐ-SYT Gia Lai, ngày       tháng 02 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành “10 giá trị cốt lõi của công chức, viên chức

và người lao động ngành Y tế tỉnh Gia Lai”
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Căn cứ Quyết định số 11/2025/QĐ-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Gia Lai;

Căn cứ Kế hoạch số 48/KH-UBND ngày 04/02/2026 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Gia Lai về triển khai thực hiện Nghị quyết số 94/NQ-HĐND ngày 09 tháng

12 năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh Gia Lai thông qua Đề án Phát triển hệ

thống y tế tỉnh Gia Lai đến năm 2030 triển khai Nghị quyết số 72-NQ/TW ngày

09 tháng 9 năm 2025 của Bộ Chính trị, Nghị quyết số 282/NQ-CP ngày 15 tháng

9 năm 2025 của Chính phủ và Kế hoạch số 06-KH/TU ngày 20 tháng 10 năm

2025 của Tỉnh ủy Gia Lai về một số giải pháp đột phá, tăng cường bảo vệ, chăm

sóc và nâng cao sức khỏe Nhân dân;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Phòng Tổ chức cán bộ Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này “10 giá trị cốt lõi của công

chức, viên chức và người lao động ngành Y tế tỉnh Gia Lai” (sau đây gọi tắt là 10

giá trị cốt lõi).

Điều 2. Phạm vi và đối tượng áp dụng

1. 10 giá trị cốt lõi được áp dụng đối với toàn thể công chức, viên chức và

người lao động thuộc các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở Y tế tỉnh Gia Lai.

2. 10 giá trị cốt lõi là định hướng về đạo đức, thái độ, tinh thần trách nhiệm

và phương pháp làm việc; là căn cứ để quán triệt, rèn luyện, thực hiện và đánh giá

việc thực hiện nhiệm vụ của công chức, viên chức và người lao động trong toàn

ngành Y tế tỉnh Gia Lai.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trực thuộc có trách nhiệm:

- Tổ chức quán triệt, phổ biến nội dung 10 giá trị cốt lõi đến toàn thể công

chức, viên chức và người lao động.

- Cụ thể hóa vào quy chế làm việc, quy tắc ứng xử và tiêu chí đánh giá, xét

thi đua, khen thưởng cho tập thể, cá nhân hằng năm.

2

- Niêm yết công khai tại trụ sở làm việc, cơ sở khám bệnh, chữa bệnh và

các vị trí phù hợp để Nhân dân giám sát.

2. Phòng Tổ chức cán bộ chủ trì theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện;

định kỳ tham mưu sơ kết, tổng kết.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 5. Trưởng các phòng: Tổ chức cán bộ, Kế hoạch - Tài chính, Nghiệp

vụ Y, Nghiệp vụ Dược, Bảo trợ xã hội và Trẻ em; Chánh Văn phòng Sở Y tế; Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở và các tổ chức, cá nhân có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Lê Quang Hùng

Phụ lục

10 GIÁ TRỊ CỐT LÕI CỦA CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC

VÀ NGƯỜI LAO ĐỘNG NGÀNH Y TẾ TỈNH GIA LAI

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

1. Tận tâm, tận lực phục vụ Tổ quốc và Nhân dân.

2. Kỷ cương, liêm chính, trách nhiệm.

3. Đoàn kết, dân chủ, hội nhập.

4. Nói đi đôi với làm.

5. Đổi mới, sáng tạo.

6. Văn minh, lịch sự.

7. Lấy sự hài lòng của người dân và người bệnh làm thước đo chất lượng

và hiệu quả.

8. Quản lý và thực hành dựa trên kết quả và bằng chứng.

9. Thực hành tiết kiệm, phòng chống tham nhũng, tiêu cực, lãng phí.

10. Không ngừng học tập./.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-23T14:04:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Nguyễn Kế Vinh<vinh_nk@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-23T14:07:33+0700
	Gia Lai
	Hà Anh Thạch<thachha@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-23T17:31:24+0700
	Gia Lai
	Lê Quang Hùng<hunglq@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-24T08:27:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-24T08:27:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-24T08:27:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-24T08:28:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!